BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2285/TCHQ-GSQL
V/v tăng cường công tác quản lý xe ô tô nhập khẩu/tạm nhập khẩu không nhằm mục đích thương mại
	Hà Nội, ngày 13 tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố
Tiếp theo công văn số 3173/TCHQ-GSQL ngày 23/06/2021, công văn số 3978/TCHQ-GSQL ngày 11/08/2021, công văn số 3229/TCHQ-TXNK ngày 25/06/2021, công văn số 470/TCHQ-GSQL ngày 15/02/2022 và công văn số 1949/TCHQ-GSQL ngày 30/05/2022, Tổng cục Hải quan yêu cầu Cục trưởng Cục Hải quan các tỉnh, thành phố chỉ đạo thực hiện như sau:
1. Không thực hiện việc sao gửi hồ sơ đề nghị cấp giấy phép nhập khẩu về Tổng cục Hải quan theo hướng dẫn tại điểm 2 công văn số 470/TCHQ-GSQL dẫn trên.
2. Khi kiểm tra, xác minh hồ sơ đề nghị cấp giấy phép nhập khẩu, nếu có nghi vấn phức tạp liên quan đến phía nước ngoài thì báo cáo và sao gửi hồ sơ về Tổng cục Hải quan (qua Cục Giám sát Quản lý về Hải quan) để xác minh.
Tổng Cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TCT Mai Xuân Thành;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Bắc Hải